GJL nr.1225/2012

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, né kolegjin e pérbéré nga
giyqtarét: Dalip Bega kryetar, Mejreme Zekaj dhe Ramiz Kugqi anétaré, me pjes€marrjen e sek.
Juridike Zymrije Cunaku, duke vendosur sipas ankesés t& paraqitur nga i pandehuri Shkelzen Maligi
nga Prishtina, kundér aktvendimit t& Gjykatés Komunale pér Kundérv
Nr.regj.18235/12, daté 27.07.2012, né bazé t& nenit 39,219 dhe 222 t& Ligjit
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ABROGOHET aktvendimi i atakuar dhe 1&nda i kthehet gjykatés-sé shkallés sé par€ né€ rishqyrtim
dhe rivendosje.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje n& Prishtiné, sipas aktvendimit Nr.regj.18235/12, t& datés
27.02.2012, t& pandehurin Shkelzen Maliqi nga Prishtina, ¢ ka shpallur pérgjegjése sepse si zyrtar i
larté publik, Késhilltar Politik n& Ministri t& Punéve t& Jashtme, nuk e ka béré deklarimin e rregullt
vjetor t& pasurisé deri né& afatin e fundit ligjor 31 mars 2012, n& Agjencionin Kundér Korrupsion,
sipas Ligjit pér Deklarimin, Prejardhje dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve t€ Larté Publik dhe
Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé personat zyrtar, me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 5,6 ¢
neni 8 ndéshkuar me nenin 17 par. 1 pika 1.1 % Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasuris¢ s&€ Zyrtaréve t€ Larté Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér té
gjith€ personat zyrtar, dhe i ka shqiptuar dénimin me gjobé né shumé prej 2000.-€ (Dymijé euro),
duke e obliguar q& n& emér t& paushallit gjyqésor t& paguaj shumén prej 5.-€ (pesé euro).

Kundér kétij aktvendimi i pandehuri ka paragitur ankesé né t& cilén pérpos tjerash thekson se
kundérvajtja e cila i vehet né bar& nuk mund t& cilésohet si mos deklarim i pasurisé sepse ky
pasuring e ka deklaruar edhe pse me vonesg, se gjoba q& i &shté shqiptuar &éshté shumé e larts né
krahasim me pagén qé e merr si Késhilltar Politik MPJ pra thekson se kjo gjobé nuk &shté adekuate
as me peshén e kundérvajtjes andaj konsideron se gjoba e tillé duhet t& rivlerésohet.

Kolegji vlerésoi théniet né ankesén e paraqitur, aktvendimin e atakuar, deklarimin e t& pandehurit té
dhéné n€ seancén e shqyrtimit prané gjykatés sé shkallés s& paré mé daté 25.07.2012 né t& cilén
thekson se nuk ka qené né dijeni pér deklarimin e pasurisé brenda afatit ligior 31. mars 2011 ? dhe se
nuk ka gené i njoftuar nga pika kontaktuese e cila ka gené e obliguar qé ta informo dhje rrjedhimisht
nuk e ka deklaruar pasuring né afatin ligjor, por duke u bazuar edhe né& shkresat tjera t& 1&éndés, andaj
ankesén e paragqitur e aprovoi si t& bazuar, kurse aktvendimin e atakuar e abrogoi dhe 1énda i kthehet
gjykatés s& shkallés sé paré né rigjykim dhe rivendosje.

Kolegji vendosi pér abrogimin e aktvendimit t& atakuar pér shkak t&:
-vértetimit jo t& ploté t& gjendjes faktike.
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Nga shkresat e 1éndés konstatohet se i pandehuri ka mohuar t& kets gené€ i njoftuar nga zyrtari
kontaktues pér deklarimin e pasurisé si¢ parashifet né nen 4 2.2 i Ligjit pér Deklarimin, prejardhjen
dhe kontrollin e pasurisé t& zyrtaréve t& larté publik kurse gjykata e shkallés s& paré nuk e ka
vértetuar njé fakt t& tille i cili do t& ishte parakusht pér t& vértetuar q€ i pandehuri ka kryer
kundérvajtje. Gjithashtu nga shkresat e 1éndés konstatohet se i pandehuri e ka deklaruar pasuriné pas
afatit ligjor pa u theksuar se kur, derisa nga regjistri pér deklarimin e pasuris€ t& publikuar nga
Agjencia Kundér Korrupsionit rezulton se data e dorézimit t& formularit pér deklarimin e pasurisé
pér t€ pandehurin Shkelzen Maliqi &shté 23.03.2012.

NE plotésim procedure gjykata e shkallés sé paré duhet t& veproj sipas vérejtjeve té theksuara mé
larté, né drejtim t& vértetimit t& drejté dhe t& ploté t& giendjes faktike, t& kérkoj nga i pandehuri
vértetimin mbi dorézimin e formularit t& deklarimit t& pasurisé ku t& do konstatohej data e dorézimit,
t€ marr n€ pyetje ushtruesin e kérkesés ose zyrtarin kontaktues i cili duhet t& vértetoj q€ e ka njoftur
apo jo né kohé t& pandehurin pér obligimin e tij pér deklarim t& pasurisé dhe njéhjerit té eliminoj
dilemén mes regjistrit pér deklarimin e pasurisé t& publikuar né internetnga Agjencia Kundér
Korrupsionit dt.23.03.2012 dhe shkresave t& léndés né bazé t& t& cilave theksohet se i pandehuri nuk
¢ ka deklaruar me kohé pasuring, t& administroj edhe ndonjé prové tjetér eventuale dhe mé né fund
t€ merret aktvendim i drejté dhe i bazuar né Ligj.

Nga sa u tha mg larté, konform nenit 222 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet u vendos si né dispozitiv t&
kétij aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa.

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE,

GJL.nr.1125/12 té datés 31.10.2012.

SEK. JURIDIKE, _KRYETARI I KOLEGJIT,
N Dalig Bega
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